МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЧИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
Тюменская область Тобольский район д.Ачиры,1, строение 1,  тел:  24-83-63                                                     Е-   mail: achiri06@mail.
 Приказ
	29.04.2020
	                                       № 77/1

Об утверждении изменений основной образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных учебных графиков, тематического планирования рабочих программ учебных предметов и учебных планов

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04, письма отдела образования администрации Тобольского муниципального района от 28.04.2020 №522, приказа № 77 от 29.04.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить изменения основной образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего образования  в части изменения календарных учебных графиков, тематического планирования рабочих программ учебных предметов и учебных планов согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему приказу.
2. Системному администратору Маметову Д.Н., разместить основные образовательные программы в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МАОУ «Ачирская СОШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 30.04.2020 г.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                                                                      Директор школы __________ Барсукова Г.Ш.
С приказом ознакомлены:
	Учитель математики
	Маметов Д.Н.
	По эл. почте 29.04.2020

	Секретарь
	Янгучина Д.Х.
	По эл. почте 29.04.2020

Приложение 1 к приказу МАОУ «Ачирская СОШ»
 от 29.04.2020 №77/1

Изменения в годовой календарный график работы муниципального автономного общеобразовательного учреждения                                                                                 «Ачирская средняя общеобразовательная школа»
В соответствии с п. 8 ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Федерального Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», п. 43 Типового положения об образовательном учреждении, утвержденного Постановлением правительства РФ от 19.03.2011 № 196
1.      Учебный год в МАОУ «Ачирская СОШ» начинается 1 сентября 2019 года.
2.     IV четверть начинается 6апреля 2020года, заканчивается 15мая для 1-8классов, 29мая 2020года для 9-11классов.
3.      Продолжительность учебного по ступеням обучения:
	Начальное звено
	Основное звено
	Среднее звено

	1 классы
	2 – 4 классы
	5 – 8,10 классы
	 9,11 классы

	30 учебных
 недель
	31 учебная
 неделя
	31учебная
неделя
	 не менее 34 учебных
 недель

 3.      Продолжительность учебного года по четвертям:
	1 четверть
	2 четверть
	3 четверть
	4 четверть

	8учебных недель
	8 учебных недель
	10 учебных недель
	9 учебных недель

	со 02 сентября 2019г по 27октября 2019г
	с 05ноября 2019г по 30декабря 2019г
	с 13января 2020г по 22марта 2020г
	С 06апреля  2020г по 16мая 2020г для 1-8классов, до 29мая 2020года для 9-11классов

	40 дней
	40дней
	48дней
	36дней

4.      Продолжительность каникул:
	осенние каникулы
	зимние каникулы
	весенние каникулы
	летние каникулы

	с 28октября 2019г
по 04ноября 2019г
	с 31декабря 2019г
по 12января 2020г.
	с  23марта 2020г
по 31марта 2020г

	с 01июня
по 31августа 2020г

	  8календарных дней
	13календарных дней
	 9 календарных дней
	 92календарных дня

	Дополнительные каникулы для обучающихся первых классов: с 10февраля  по 16февраля 2020 года (7 календарных дней)

5. Режим работы школы: пятидневная учебная неделя. Занятия проводятся в одну смену.
6. До 29мая 2020года продолжается реализация внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации и обучающихся.
8.Проведение государственной итоговой аттестации
	9класс
	Согласно расписанию Росподребндзора

	11класс
	Согласно расписанию Росподребндзора

9.Проведение промежуточной аттестации
	2-8,10классы
	Апрель - май 2020г на основе текущих отметок, четверной оценки

Приложение 2 к приказу МАОУ «Ачирская СОШ»
 от 29.04.2020 № 77/1
Учебный план основной образовательной программы основного общего образования
	Предметные области
	Учебные
предметы
	Количество часов в неделю

	Классы
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	4
	4
	3
	3
	3
	17

	Литература
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Родная литература
	1
	1
	1
	1

	4

	Иностранные языки
	Иностранный язык (англ.)
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Второй иностранный язык (исп.)
	0
	0
	2
	2
	1
	5

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4

	8

	Алгебра
	–
	–
	3
	3
	4
	10

	Геометрия
	–
	–
	1
	2
	2
	5

	Информатика
	–
	–
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные предметы
	История России
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Всеобщая история
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Обществознание

	1
	1
	1
	1
	4

	География
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Естественно-научные предметы
	Физика
	–
	–
	2
	2
	2
	6

	Химия
	–
	–
	–
	2
	2
	4

	Биология
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	–
	–
	3

	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	–
	–
	3

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	–
	–
	3

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности

	1
	1
	2

	Физическая культура
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Итого
	21
	22
	26
	27
	27
	127

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	9
	9
	9
	9
	9
	45

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	31
	32
	35
	36
	36
	172

Приложение 3 к приказу МАОУ «Ачирская СОШ»
 от 29.04.2020 № 77/1

Изменения в рабочую программу по русскому языку для 6 класса
Тематическое планирование
	№
	Тема урока
	План
Количество часов, отводимых на освоение темы
	коррекция

	Язык и общение (3, из них 2 РР)

	1
	РР Русский язык – один из развитых языков мира
	1

	2
	Язык, речь, общение
	1

	3
	РР Ситуация общения
	1

	Повторение изученного в 5 классе (9, из них 1 КР, 2 РР)

	4
	Фонетика. Орфоэпия
	1

	5
	РР Морфемы в слове. Орфограммы в приставках и корнях слов
	1

	6
	Части речи
	1

	7
	РР Орфограммы в окончаниях слов
	1

	...
	...
	...